粤科函区字〔2024〕1042号

广东省科学技术厅关于组织参加 2024中国国际

服务贸易交易会和第三届全球数字贸易

博览会的通知

各地级以上市科技局，各有关单位：

2024年 9月，2024中国国际服务贸易交易会（以下简称“服

贸会”）、全球数字贸易博览会（以下简称“数贸会”）将陆续

在北京、杭州举办。按照大会安排，我省将组织广东省交易代表

团参展参会，现将有关事项通知如下：

一、服贸会和数贸会概况

服贸会是经党中央、国务院批准的以服务贸易为主题的国家

级展会，由商务部和北京市人民政府共同主办。2024年大会主题

为“全球服务 互惠共享”，分别在国家会议中心和首钢园区设

置展览展示，总规模 15.5万平方米，设置综合展和 9个专题展。

同期将聚焦服务贸易发展热点趋势举办展览展示、洽谈推介、成

果发布、配套活动等活动。

广 东 省 科 学 技 术 厅

- 2 -

数贸会是经党中央、国务院批准的以数字贸易为主题的国家

级博览会,由浙江省政府和商务部联合主办。第三届数贸会以

“数字贸易 商通全球”为主题，在杭州大会展中心举办，展会总

规模为 15万平方米，设置 1个综合展区和 8个特色数字产业展

区。同期举办专题活动、产业对接会和成果发布等活动。

二、展会时间及地点

（一）2024服贸会时间及地点

时间：2024年 9月 12日至 16日

地点：北京国家会议中心

（二）第三届数贸会时间及地点

时间：2024年 9月 25日至 29日

地点：杭州市大会展中心综合展区

三、参展参会工作安排

（一）2024 服贸会。组织广东科技分团。聚焦我省文化贸

易、技术贸易、服务外包、中医药服务、金融服务、运输服务、

环保服务等重点领域，遴选一批实验室、高校、科研院所和科技

型企业线上线下参展。

（二）第三届数贸会。1.组织广东科技分团。聚焦我省数字

服务、跨境电商、工业设计、人工智能、智慧出行、数字医疗、

数字文娱、数字消费等领域新成果、新技术和新应用，遴选一批

实验室、高校、科研院所和科技型线上线下参展。2.开展广东主

题日。广东主题日活动拟于 9月 25日下午（暂定）举行，活动

- 3 -

内容包括领导致辞、广东省营商环境推介、广东省及浙江省数字

贸易代表企业主旨演讲、广东省数字贸易重点园区推介、企业合

作洽谈、2024粤港澳大湾区服务贸易大会专题推介等。相关单位

可根据自身需求报名参加。

四、参展形式及报名要求

（一）参展项目技术或产品应具有合法合规的知识产权认证

（自主知识产权、消化吸收创新或国内外联合研发技术等），不

涉及知识产权争议或侵犯知识产权。

（二）我厅组织广东科技分团参会参展。各参展单位免展位

费及设计搭建费用，参会参展人员食宿、交通等其他费用自理。

（三）请有意参加展会和广东主题日的单位将附件 1～2于 8

月 16日 17:00前，将以下材料提交至指定邮箱：

1.参展申请表（附件）盖章扫描文件及可编辑版Excel文档。

2.项目相关图片 3～4张（产品、应用场景、获奖证书等高精

度图片，每张图片要求 1M以上）。

了 解 服 贸 会 、 数 贸 会 大 会 相 关 情 况 ， 可 登 录

https://www.ciftis.org/、https://www.gdte.org.cn/查阅。

五、联系方式

（一）省科技合作研究促进中心

丘 雅，020-83717947、15017577461

傅珍妮，020-83701756、15766343292

邮 箱：skjt_caijf@gd.gov.cn

- 4 -

（二）省科技厅

郭昳琦，020-83163891

附件：1.2024服贸会和第三届数贸会广东科技分团参展申请表

2.第三届数贸会广东主题日活动内容征集表

省科技厅

2024年 8月 8日

公开方式：主动公开

	广东省科学技术厅关于组织参加2024中国国际服务贸易交易会和第三届全球数字贸易
	博览会的通知

		2024-08-12T08:59:25+0800
	signature info(version:5.56.18)